

**Nr 122.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande av kostnader för å kryssaren Gotland vattenskadad ammunition.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 108 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1953, föreslagit riksdagen medgiva, att till bestridande av de kostnader i anledning av vattenskador å ammunition, som i berörda statsrådsprotokoll angivits, må av det i riksstaten för budgetåret 1952/53 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 188 374 kronor 88 öre.

Enligt beslut av 1952 års riksdag må anslaget till oförutsedda utgifter enligt Kungl. Maj:ts bestämmande tagas i anspråk under budgetåret 1952/53 för att täcka uppkommande haverikostnader, avseende marinens fartyg. Bemyndigandet avser i huvudsak kostnader för omhändertagande och reparation av skadade fartyg samt ersättning till enskilda bärgningsföretag för bärgarlön.

I skrivelse den 2 februari 1953 har marinförvaltningen hemställt, att ett belopp av 188 374 kronor 88 öre måtte ställas till ämbetsverkets förfogande för bestridande av kostnader för ersättning eller revision av ammunition som den 10 februari samt den 5 och 14 mars 1952 blivit vattenskadad under långfärd med kryssaren Gotland.

De vattenskador å ammunition, varom här är fråga, synes vara hänförliga till haveriskador. Med hänsyn till vad som i riksdagens förenämnda beslut förutsatts rörande arten av de kostnader, som avses med riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj:t att taga förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i anspråk för täckande av uppkommande haverikostnader avseende marinens fartyg, torde dock, framhåller föredragande statsrådet, ärendet böra underställas riksdagens prövning. Statsrådet föreslår alltså att riksdagens medgivande att taga förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i anspråk för bestridande av ifrågavarande kostnader inhämtas.

*Utskottet* tillstyrker, att riksdagen lämnar Kungl. Maj:t det begärda bemyndigandet och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att till bestridande av de kost-

nader i anledning av vattenskador å ammunition, som i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1953 angivits, må av det i riksstaten för budgetåret 1952/53 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 188 374 kronor 88 öre.

Stockholm den 12 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 121.